redundat in copiam ; sic triticum attritum in area in dominicum horreum, excussa
palea, deportatur ; sic aromata pilo contusa odorem plenius circunfundunt ; sic,
inquam, Regnum celorum a violentis percipitur4 ; sic per fidem a sanctis regna subli-
mia devincuntur. O quam insigne martirium, quod titulus tam gloriosus illustrat !

90 Pro defensione namque ac exaltatione catholice fidei ac observatione obedientie
Romane Ecclesie, vir ille venerabilis acerrimam mortem tulit.

Hic in Ecclesia tamquam sidus radians et lumine fidei et gratia predicationis
emicuit. Hic jam in celo quasi luminare5 conspicuum et splendore glorie et mul-
torum coruscatione signorum effulget ; quia non vult Dominus ipsius ascondere

95 sanctitatem nec meritorum suorum virtutem supprimere in occulto, sed inter lucen-
tia sanctorum candelabra manifestius exaltare ut omnibus qui in Ecclesie domo
habitant proferat clarum lumen. Nam nec in vita latere sic potuit, quin miraculo-
rum claritate pateret. Cujusdam etenim nobilis filium pre nimio et horribili totius
gule tumore nec loqui nec spirare valentem, levatis ad Deum manibus et crucis in

100 eum facto signaculo illoque accipiente ipsius cappam et in infirmo supponente loco,
sanavit ; idem quoque nobilis, vehementi postmodum corporis torsione gravatus,
credens et metuens exinde sibi mortis imminere discrimen, cappam ipsam quam
ex tunc conservaverat reverenter fecit afferre ; qua suo apposita pectori, mox ver-
mem quendam duo habentem capita et pilorum densitate villosum evomuit, plena

105 liberatione secuta. Cuidam etiam juveni muto, immisso digito in os ejus sueque
lingue soluto ligamine, beneficium loquele concessit. Hec et alia plura dum viveret
dignatus est per eum Dominus operari.
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commença même à dire le symbole de la foi — dont il ne renonça pas plus en ce
moment-là que dans les autres à être le héraut — comme l’ont rapporté l’abomi- 100

nable criminel lui-même, qui fut capturé par les fidèles, et feu frère Dominique, qui
accompagnait le saint [et], frappé par le même bourreau, survécut quelques jours.

Ainsi le grain de blé qui tombe en terre, écrasé par les mains des infidèles et
mort, resurgit-il fécond dans l’épi ; ainsi la grappe de raisin foulée dans le pressoir
rejaillit-elle en abondance de liqueur ; ainsi le froment battu en gerbes sur l’aire, 105

une fois la paille arrachée, est-il transporté dans le grenier du Seigneur ; ainsi les
aromates broyés par le pilon répandent-ils alentour plus abondamment leurs par-
fums ; ainsi, dis-je, le Royaume des cieux est-il remporté par les violents ; ainsi les
royaumes célestes sont-ils conquis par les saints au moyen de la foi. Martyre ô
combien remarquable, qui illustre une cause si glorieuse ! Car cet homme vénérable 110